
SECRETARIA DE HACIENDA 
RESOLUCION No. ri;m-  — 104 
( 1 0 ABR 2023 

1 

A QUINTERO OROZCO 
¡rectora de esupuesto 

   

Alcaldia Municipal 

Ibagué 
N11.8001133897 

V 

muslo! 

   

Por medio de la cual se efectúa un traslado presupuestal 

EL SECRETARIO DE HACIENDA 
En uso de sus facultades legales, en especial las contenidas en el artículo 32 del Acuerdo 015 del 30 de 

noviembre de 2022 y, 

CONSIDERANDO: 

Que el artículo 32 del Acuerdo 015 del 30 de noviembre de 2022, establece que la Secretaría de Hacienda 
efectuará, mediante resolución motivada, los traslados presupuestales en rubros de la misma sección, a 
solicitud del ejecutor y ordenador del gasto, previa expedición del certificado de disponibilidad 
presupuestal expedida por el jefe del Grupo de Presupuesto y la viabilidad correspondiente expedida por 
la secretaria de Planeación cuando se trate de rubros de inversión. 

Que, mediante memorando del 11 de marzo de 2023, el Secretario de Movilidad y Ordenador del Gasto 
solicita traslado presupuestal, para lo cual anexa viabilidad expedida por la Secretaría de Planeación 
mediante memorando 07554 del 28 de febrero de 2023. 

Que, revisada la solicitud la Directora de Presupuesto expidió el Certificado de Traslado Presupuestal 
No. 1310-026 del 10 de abril 2023. 

Que, por lo anteriormente expuesto, 
RESUELVE: 

Artículo Primero: Contracreditar los siguientes códigos presupuestales: 

RUBRO - BPPIM - FF OBJETO DE GASTO 
VALOR 

 
TRASLADO 

2.10.3.2.02.02.008 - 2020730010061 - 
09 

SERVICIOS PRESTADOS A LAS  
EMPRESAS Y SERVICIOS DE 
PRODUCCIÓN 

133.600.000 

2.10.3.2.02.02.009 - 2020730010054 - 
01 

SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

133.600.000 

TOTAL 267.200.000 

Artículo Segundo: Acreditar los siguientes códigos presupuestales: 

RUBRO - BPPIM - FF OBJETO DE GASTO 
VALOR 

TRASLADO 
2.10.3.2.02.02.009 - 2020730010054 - 

09 
SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

133.600.000 

2.10.3.2.02.01.003 - 2020730010061 - 
01 

OTROS BIENES TRANSPORTABLES 
(EXCEPTO PRODUCTOS 
METÁLICOS, MAQUINARIA Y 
EQUIPO) 

133.600.000 

TOTAL 267.200.000 

Artículo Tercero: La Dirección de Presupuesto de la Secretaría de Hacienda realizará los ajustes 
necesarios originados en el presente Acto Administrativo. 

Comuníquese y Cúmplase 
Dado en Ibagué, 

JOSE YEZID ARRA AN CORTES 
Secretario de Hacienda 

Elaboró: Yuliet Coy Castro 



NTERO OROZCO 
tora d Presupuesto 

Elaboró: Yulieth Coy Castro 

0 0 0 
IONINN.ibagué.gov.co  

Alcaldía Municipal 

Ibagué 
NIT. 800113384.7 

SECRETARIA DE HACIENDA 
DIRECCION DE PRESUPUESTO 

1310-026 
	

1 O 4 
Ibagué, 10 de abril de 2023 

LA DIRECTORA DE PRESUPUESTO 
DE LA SECRETARIA DE HACIENDA 

CERTIFICA: 

Que, mediante memorando del 11 de marzo de 2023, el Secretario de Movilidad y Ordenador 
del Gasto solicita traslado presupuestal, para lo cual anexa viabilidad expedida por la 
Secretaría de Planeación mediante memorando 07554 del 28 de febrero de 2023. 

CONTRACREDITAR 

RUBRO - BPPIM - FF OBJETO DE GASTO VALOR  
TRASLADO 

2.10.3.2.02.02.008 - 2020730010061 - 
09 

	 PRODUCCIÓN 

SERVICIOS PRESTADOS A LAS  
EMPRESAS Y SERVICIOS DE 133.600.000 

2.10.3.2.02.02.009 - 2020730010054 - 
01  

SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 133.600.000 

TOTAL 267.200.000 

ACREDITAR 

RUBRO - BPPIM - FF OBJETO DE GASTO VALOR  
TRASLADO 

2.10.3.2.02.02.009 - 2020730010054 - 
09 

SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 133.600.000 

2.10.3.2.02.01.003 - 2020730010061 - 
01 

OTROS BIENES TRANSPORTABLES 
(EXCEPTO PRODUCTOS 
METÁLICOS, MAQUINARIA Y 
EQUIPO) 

133.600.000 

TOTAL 267.200.000 
Que en el resupues o General de Rentas y Recursos de Capital y Gastos del Municipio de 
Ibagué para la vigencia fiscal del año 2023, aparecen los rubros anteriormente descritos y el 
rubro a contracreditar cuenta con saldo disponible para efectuar el traslado solicitado. 



4 ,1 

• 1,1 	1,,t!J 	I fl 

• • 	 t, 11'1 

1•• 

• 

y1:•'2,it.)11. ..!•: 

11' 

• I•1 



-"%k4444. 

&Ir árci 	, 

Pi'P')PIA(..!(# 

1 !NV.:111. 

y 

+./ 	 r' 

,f, r7OPIACi0 

tv' 

' 
fr 



I agué 

SECRETARIA DE PLANEACIÓN 
DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN DEL DESARROLLO 

1230 
.1 O O 7 5 5 4 
	

MEMORANDO 

!bague. 12 8 FE8 2023 

PARA: RICARDO FABIAN RODRIGUEZ LOZANO 
Secretaria de Movilidad 

DE 	Director de Planeación del Desarrollo 

ASUNTO: Respuesta solicitud de viabilidad de traslado presupuestal, radi,,J,:,o 
2023-006439 del 20 de febrero de 2023 

Con toda atención, esta secretaria ante la solicitud contenida en el memorando del 
asunto, OTORGA VIABILIDAD de traslado presupuestal de la siguiente manera: 

CONTRACREDITAR 

RUBRO 	F.F # I OBJETO DEL 
GASTO BPIM APROPIACION NICIAL 

 

, SECHL 
DE M(...D. ,DAD 

INVERSI:)N 

ADQUISIC,ON 
DE BIENI: S Y 
SERVIC1(», 

ADQUISICIONES 
DIFERENTES 
DE ACTIVOS 

,., 
o 

• 2 10 

• 2 10 3 2 

2 10 3 2 2 

o 

2 10 ,', 02 02 

01 
RECURSOS 

2.10.3.2,02.02.009 y/ PROPIOS 
ICLD 

ADQUISICION 
DE SERVICIOS 

 

0 001) 

SERVICIOS 
PARA LA 
COMUNIDAD, 
SOCIALES Y 
PERSONALES 

2020730010054 

y 

 

133 600.000 

O OO O 



2 10 

2 10 3 

2 10 3 

2 10 3 2 

2 13 3 17 37 02 

ADQUISICION DE 
BIENES Y 

• SERVICIOS 
• - 	• 	-• 

ADQUISICIONES 
DIFERENTES DE 
ACTIVOS 

. 	. 

ADQUISICION DE 
SERVICIOS 

SECRETARIA DE 
MOVILIDAD 

INVERSION 

133 600 000 

133 G00 000 

133 600 000 

1331_00 000 

133 500 000 

09 	 SERVICIOS 
ICDE 	I PRESTADOS A LAS 

2020730010061 2103.2.02.02.008 	PROPIOS 	EMPRESAS Y 
t. MULTAS DE . SERVICIOS DE  

1  TRANSITO 1  PRODUCCIÓN 

0000

1  133.600.000 

Ibagué 

SECRETARIA DE PLANEACIÓN 
DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN DEL DESARROLLO 

ACREDITAR 

RUBRO 	F.F # 

2 10 

2 103 

7 10 3 2 

OBJETO DEL GASTO 

SEGRE I ARIA DE 
1 MOVILIDAD 

INVERSION 

ADQUISICION DE 
BIENES Y 
SERVICIOS 

BPIM APROPIACION NICIAL 

133 600 000 

133 (300 000 

113 300 000 

2 !U 3 2 02 

2 10 3 2 02 01 

01 
RECURSOS 

2.10.3.2.02.01.003 	PROPIOS 
.1/ ICLD 

ADQUISICIONES 
DIFERENTES DE 
ACTIVOS 

MATERIALES Y 
SUMINISTROS 

OTROS BIENES 	1  
TRANSPORTABLES 
(EXCEPTO 
PRODUCTOS 
METÁLICOS, 
MAQUINARIA Y 
EQUIPO) ....„ 

2020730010061 

133 600 030 

133 600 000 

133.600.000 

r" • 

CONTRACREDITAR 

RUBRO 
	

F.F # 
	

OBJETO DEL GASTO i 	 BPIM APROPIACION NICIAL 

311 	37.1 	O 1...; 	.• 



...!..!!!•! 31/ 	 ,7d 
 

:I V. linos (14 

Dr clralm,:f te, 

_LE,ANI O VERA 1;`,.f1  

11.).35.3ué 

•.' 1)075 
SL;RETARIA DE PLANEACION 
C. P. ECCION DE PLANEACIÓN DEL DESARROLLO 

ACREDITAR 8 FE8 2023 

RUBRO  OBJETO DEL GASTO APROPIACIÓN BPIM 
NICIAL 

133 600 000 • 

2 10 

2 103 

2 10 3 2 

2 10 3 2 9 

2 10 3 2 02 02 

SECRETARIA DE 
MOVILIDAD 

INVERSION 

IADOUft-LCION DE 
'BIENES Y 
SERVICIOS 

ADOUICIONES 
DIFERENTES DE 
ACTIVOS 

ADUUL.:CION DE 
SER VE. 

133 600 ouo 

133 CJIC  

:1500 000 

133 600:0001 

1 

09 
 

ICDE 	y i SERVICIOS PARA 

210.3.2.02.02.009 	PROPIOS 	LA COMUNIDAD,  
MULTAS DE SOCIALES Y 	, 

TRANSITO 	PERSONALES I/  

2020730010054 133 600,000 

0000 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

